
PROTOKÓŁ   Nr 22/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 12 października 2011 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza
2. Jolanta Kielak  - kierownik wydziału UGK
3. Piotr Gołoś  -  inspektor ds. drogownictwa 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Odczytanie i przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Rozpatrzenie pism.
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Komisja zwróciła się z prośbą do kierownika wydziału UGK o 
przedstawienie informacji odnośnie realizacji inwestycji pt, „ budowa sortowni i 
kompostowni w Wólce Kozłowskiej”.

Pani Jolanta Kielak  poinformowała, że Urząd jest na etapie ponownego 
rozpatrzenia. Sprawa była zakończona decyzją pozytywną.  Na dzień dzisiejszy 
są protesty okolicznych mieszkańców, bo jak wiemy, tam są  indywidualne 
powiadamiania ludzi i te osoby protestują.



Była decyzja SKO o uchyleniu tej pierwszej decyzji i sprawa jest w ponownym 
rozpatrzeniu. Do poprawienia wniosku zgodnie z zaleceniami SKO,  został 
upoważniony dyrektor ZGKiM w Tłuszczu Pan Mariusz Dembiński, który 
2 tygodnie temu złożył komplet dokumentów  wymaganych przez SKO, ale 
zaplanowane jest spotkanie z projektantem raportu  oddziaływania na 
środowisko, wspólnie go przejrzymy i zastanowimy się , co dalej robić, aby 
wszystkie działania były zgodne z prawem i aby projekt ruszył.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Urząd ma wiedzę na temat osób lub 
instytucji, które mogłyby podważyć tą decyzję?

Pani Kielak odpowiedziała, że strony postępowania, czyli mieszkańcy mogą 
złożyć protest na każdym etapie, a SKO jest od rozpoznania całej sprawy i bada.
Często jest tak, że utrzymują decyzje w mocy ale w  większości przypadków 
przekazują do ponownego rozpoznania.  

Radny Mirosław Szczotka zapytał, kiedy Pani zdaniem ta inwestycja „ruszy”?

Pani Kielak odpowiedziała, że  decyzja środowiskowa nie powoduje, że ruszy 
cała inwestycja, potem są jeszcze projekty . Wiem, że na to są  pieniądze z Unii 
i żeby one zostały przyznane, musi być ta decyzja środowiskowa, a później  jest 
czas na projekty, uzyskanie pozwolenia na budowę, na przetargi. 
Myślę, że w jednym roku mogłoby się zamknąć, aczkolwiek z tymi terminami 
bywa różnie.

Przewodniczący Komisji  zapytał, do kiedy te środki możemy wykorzystać? 

Pani Kielak  odpowiedział, że nie ma wiedzy, ponieważ tą sprawą zajmuje się 
Pan Dembiński i zależy od etapów, jakie przedstawił w umowie.
Jeżeli Ktoś będzie składał protesty, to nie otrzymamy tych pieniędzy. Tak jest 
przy każdej inwestycji realizowanej w ten sposób.

Komisja przeprowadziła dyskusję, rozważała argumenty, jakie mogą dotrzeć do 
protestujących mieszkańców, aby ta inwestycja mogła wreszcie powstać.

Zastępca Burmistrza poinformował, że w najbliższym czasie planowane jest 
spotkanie z Radą Sołecką wsi Wólka Kozłowska.

Komisja dyskutowała  z Zastępca Burmistrza na temat wniosków do budżetu i 
Pan Banaszek poinformował, że wnioski będą  rozpatrywane wspólnie z 
radnymi, ponieważ Burmistrz chciałby, aby był to wspólny budżet Burmistrza i 
radnych.

2



Na pytanie Komisji, czy są już jakieś  standardowe inwestycje przewidziane do 
realizacji w 2012 r, Zastępca Burmistrza odpowiedział, że na pewno należy 
zakończyć inwestycję pn. „budowa gimnazjum w Jasienicy”, zrobić projekt hali 
sportowej w Tłuszczu i może rozpocząć tą inwestycje (będziemy się starali 
pozyskać dotację) i być może zbiornik retencyjny. 
Należy położyć nacisk na rozwój Tłuszcza i całej gminy powiedział  Zastępca 
Burmistrza.
Wytworzyła się dyskusja.

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał, jak wygląda sprawa kanalizacji w 
ulicy Radzymińskiej w tym roku.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nic nie będzie robione w tym roku, 
ponieważ wykonane było kamerowanie, dwu lub trzykrotnie  było spotkanie z 
inspektorami i z innymi projektantami i ten odcinek został  źle wykonany. Teraz 
wystąpimy do sądu o zabezpieczenie dowodu. Nie można go rozebrać, ani 
budować dalej.

Radny Malinowski zapytał, czy nie można budować obok i jakie są dalsze 
propozycje, co dalej z ta kanalizacją?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie można budować obok, wszystko 
musi być zgodnie z projektem. Jeśli Wykonawca sam by się przyznał do tego, że 
źle zrobił, to moglibyśmy coś tam robić, a tak trzeba czekać, aż będzie 
wykonana ekspertyza.

Radny Malinowski zaznaczył, że w budżecie na ten cel są zabezpieczone 
środki  i zapytał co dalej, czy te środki będą przesunięte na następny rok, czy 
znajda się w rezerwie budżetowej ?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, ze jeszcze nie została podjęta żadna 
decyzja.

Komisja wysłuchała wyjaśnień Pana Piotra Gołosia odnośnie wartości kwotowej 
robót na drogach gminnych .

Pan Gołoś przedstawił  zestawienie  dowiezionych materiałów  na teren dróg 
gminnych  oraz zestawienie prac sprzętu na przestrzeni 6 miesięcy tj. od marca 
do września 2011 r, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Po przeanalizowaniu powyższych zestawień, Komisja zwróciła się do Pana 
Gołosia o przygotowanie  całościowego zestawienia po zakończeniu wszystkich 
prac na drogach gminnych.

3



Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Pan Gołosia, czy przy 
szkołach znajdujących się przy drogach wojewódzkich w naszej gminie, można 
postawić sygnalizację świetlną, tzw. błyskające światełka zasilane fotoogniwem.
Rady Kamil Laskowski poinformował, że w tej sprawie rozmawiał już z 
radnymi powiatowymi, którzy stwierdzili, że jak najbardziej jest to możliwe do 
uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie.

Pan Gołoś wyjaśnił, że jest to bardzo duży koszt i wiąże się to z projektem 
stałej organizacji ruchu, zgodę na realizacje musi  wyrazić zarządca drogi, a 
Gmina musi  odpowiednio to uargumentować. Dodatkowe koszty z tym 
związane, to zasilanie  solarowe  albo ze słupa energetycznego. 

Przewodniczący Komisji  poddał pod rozwagę decyzję, czy nie lepiej 
zamontować odpowiednie znaki drogowe, zamiast postawić kogoś do 
przeprowadzania dzieci przez jezdnie.
  
Zastępca Burmistrza  powiedział, że Urząd zwróci się o znaki .

Radna Aleksandra Swieżak  zwróciła się z zapytaniem, czy  przy szkole w 
Mokrej Wsi  przy drodze wojewódzkiej na krótkim odcinku od ulicy 
Kameralna- Podkowińskiego  istnieje  możliwość wybudowania chodnika .

Pan Gołoś odpowiedział, że trzeba  mieć zgodę Zarządu Dróg Wojewódzkich i 
te sprawy załatwia się nie w Starostwie tylko u Wojewody. Wydłuży się na 
pewno okres  załatwianie tego, ale  najpierw  trzeba złożyć  wniosek do budżetu 
i czekać. 
W przypadku budowy chodnika na ulicy Nadrzecznej, zgłoszenie zostało 
wczoraj przyjęte w Starostwie, a już  dzisiaj będzie zapytanie ofertowe .

Radny Paweł Fydryszek  zwrócił się z zapytaniem, co z przebudową chodnika 
w ulicy Wąskiej.

Pan Gołoś odpowiedział, że jeżeli chodzi o doraźne poprawienie chodnika, to 
nie powinno być problemu, ale przy przebudowie tego chodnika, trzeba byłoby 
zrobić zgłoszenie w Starostwie, a Starostwo nie przyjmie nam tego zgłoszenia 
ponieważ chodnik który jest w stanie istniejącym jest na działkach 
wydzielonych, ale jeszcze nie przejętych przez Gminę. 

Wytworzyła się dyskusja i Komisja stwierdziła, że należałoby uregulować stan 
prawny tych działek.

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy  rozpoczęły się prace związane z 
odwodnieniem i co z tymi dodatkowymi pracami ?

4



Pan Gołoś odpowiedział, że prace trwają, a dodatkowych nie można zlecać, 
dopóki te nie zostaną zakończone.
Komisja rozważała możliwość ogłoszenia drugiego przetargu z uwagi na fakt, 
że jeden wykonawca nie zdąży z tymi pracami  dodatkowymi przed zimą. 

Pan Gołoś wyjaśnił, że za mało czasu jest na ogłaszanie drugiego przetargu i ma 
wątpliwości, czy można to zrobić. W tej kwestii musi się wypowiedzieć 
pracownik od zamówień publicznych.

Radny Mirosław Szczotka zwrócił się o splantowanie ulicy Łąkowej w 
Jasienicy.

Radny Mirosław Sobczak zwrócił się o posypanie drogi Szczepanek 
Franciszków drobnym destruktem.  
 
Dyskutowano również o instalowaniu progów na ulicach. 

Pan Gołoś poinformował, że zgłosił wniosek do budżetu gminy na 2012 rok, o 
zabezpieczenie środków na kompleksowy projekt stałej organizacji ruchu na 
drogach powiatowych i gminnych  na terenie naszej gminy, który może być 
realizowany w porozumieniu z powiatem . Pozwoli to na uporządkowanie 
wszystkich spraw drogowych.

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem, czy planowane są jakieś 
inwestycje w drogach powiatowych i wojewódzkich na terenie naszej gminy.

Pan Gołoś odpowiedział, że w tej chwili na ulicy Racławickiej kładą ściek 
przykrawężnikowy i wymieniają krawężnik po stronie wewnętrznej przechyłki 
i będzie nowa nakładka do Pólka.

Zastępca Burmistrza poinformował, że  w tym roku środki ze Starostwa na 
inwestycje  zostały rozdysponowane na inne gminy w kierunku Warszawy, a 
Tłuszcz i Jadów otrzymał znikome kwoty.

Przewodniczący Komisji  poruszył temat budowy chodnika w ulicy Batorego w 
Tłuszczu.

Pan Gołoś odpowiedział, że w przyszłym roku w lipcu ruszają prace 
modernizacyjne przejazdu kolejowego na Borkach i wiąże się to z przebudową 
skrzyżowania, dlatego lepiej skoordynować wszystkie te prace.

5



Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem, czy rozważana jest 
współpraca z Konsorcjum, które się prezentowało na ostatniej Sesji  w zakresie 
realizacji inwestycji w partnerstwie publiczno-prywatnym.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że  zależy od Rady, czy  Gmina do tego 
przystąpi,  należy to wspólnie rozważyć. Wytworzyła się dyskusja pod kątem 
możliwości realizacji i kosztów inwestycji w zakresie  budowy wodociągów, 
kanalizacji i innych inwestycji gminnych.
Komisja jest zainteresowana sprawą boiska w Jarzębiej Łące, które istnieje tylko 
na papierze, tzn jest wypłacona wykonawcy kwota 70 000 zł. Komisję 
interesuje, czy był  odbiór tej inwestycji i jaki był zakres prac.

W związku z powyższym  Komisja zwraca się do Komisji Rewizyjnej z 
wnioskiem:
       o przeprowadzenie kontroli inwestycji  pn. „ budowa boiska w Jarzębiej 
       Łące”. Chodzi o sprawdzenie specyfikacji przetargowej, wykonanie i 
       przeprowadzenie wizji w terenie.

Komisja zwraca się do Burmistrza z następującymi wnioskami:
 
       o  wykonanie  śniegołapów na budynku socjalnym na stadionie miejskim 
       w Tłuszczu.

       o zabezpieczenie środków na wykonanie analizy prawnej możliwości 
       realizacji inwestycji w oparciu o  prezentację przedstawioną na Sesji  
       w dniu 31 sierpnia 2011 r przez  przedstawicieli Deutsche  Bank. 

Ad3. Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców Chrzęsnego w sprawie 
podjęcia działań w celu dokończenia budowy ulicy Zasobnej ( zał. nr 1) .
Komisja uznała, że wniosek powinien być rozpatrzony na etapie konstrukcji 
budżetu na 2012 rok..

Ad4. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 24 października 
2011 r o godzinie 9.00.
Komisja zaprasza na posiedzenie Panią Skarbnik celem przedstawienia 
wniosków do budżetu na 2012 r. oraz informacji na temat stawek podatków na 
2012 r. 
Komisja zaprasza na posiedzenie w dniu 24.10.2011 r.  Pana Burmistrza.

Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      Przewodniczący Komisji

6



                                                                           Mirosław Sobczak 
                                                                        
Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 16 października  2011 r.

7


